
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2014

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 8/2014,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

___________________________

datum nabytí účinnosti: 25. 10. 2014

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 8/2014,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/037. zasedání konaném dne 7. 10. 2014 na základě
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006, 18/2006,
1/2007, 7/2007,  1/2008,  13/2008,  2/2009,  3/2009,  12/2009,  4/2010,  14/2010,  23/2010,  7/2011,
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013 a 2/2014, se mění a doplňuje takto:

Článek 2

V části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se:
v článku 12 
v odst. 3
- v první odrážce za slovo „reklamy“ zařazují slova „a přístřešků MHD“.

Článek 3

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:

v článku 29
v odst. 1
- zařazuje  nové  písm.  a),  které  zní:  „zajišťuje  koncepci  obnovy,  výstavby  a  provozu

dopravní  infrastruktury  na  území  města;  spolupracuje  při tom  s  městskými  částmi
a správci této infrastruktury,“

- dosavadní písm. a) až g) přečíslovávají na písm. b) až h),
- zařazuje  nové  písm.  i),  které  zní:  „zabezpečuje  v  souladu  se  záměry  rozvoje  města

systémové řešení zpoplatněného a rezidentního parkování“,

v článku 30
v odst. 1
- v písm.  a)  dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „vyjadřují  se  ke  koncepčním

záměrům pro všechny druhy dopravy na svém území a spolupracují na koncepci rozvoje
v oblasti dopravy na svém území,66)“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 10. 2014

Strana 2 (celkem 4)



- v písm. f) na konec zařazují slova „a v případě zřízení vyhrazeného parkování pro osoby
se zdravotním postižením – držitele průkazů ZTP a ZTP/P“,

- zařazuje nové písm. h), které zní: „zabezpečují vydávání a evidenci parkovacích dokladů
pro rezidenty v lokalitách na svém území“,

v článku 51 
v odst. 2
- v písm. c) vypouští slovo „praktického“,

v článku 55 
v odst. 2
- v písm. e)

- v deváté odrážce za slova „rodinné péče“ vkládají slova „s výjimkou dětí svěřených do péče
jiné osoby“,

- v desáté  odrážce  vypouští  slova  „a  poručníka“,  vypouští  slova  „v  případech,  kdy  byly
ustanoveny  soudem,  včetně  správy  jejich  majetku“  a  odkaz  č.  105)  nahrazuje  odkazem
č. 104),

- v jedenácté odrážce vypouští slova „v řízeních o osvojení dítěte“ a odkaz č. 105) nahrazuje
odkazem č. 104),

- za jedenáctou odrážku vkládá nová odrážka, která zní: „vykonává poručenství jako veřejný
poručník  do  doby,  kdy  soud  jmenuje  dítěti  poručníka,  nebo  dokud  se  poručník  neujme
funkce, 104)“,

- v dosavadní dvanácté odrážce za slovo „vykonává“ vkládají slova „na žádost soudu“, slovo
„osvojením“ se nahrazuje slovy „úspěšností osvojení“ a odkaz č. 105) nahrazuje odkazem
č. 104),

v článku 56 
v odst. 2
- v písm. b) 

- v sedmé odrážce vypouští slova „a poručníka“,
- vypouští osmá odrážka,

v článku 69 
v odst. 2
- v písm. c) za slova „krizové stavy“ zařazuje odkaz č. 17),
- v písm. c) u všech odrážek vypouští odkaz č. 17),
- v písm. e) za slova „obrany státu“ zařazuje odkaz č. 130),
- v písm. e) u všech odrážek vypouští odkaz č. 130),

v článku 70 
v odst. 1
- v písm. a) za slova „záchranného systému“ zařazuje odkaz č. 101),
- v písm. a) u všech odrážek vypouští odkaz č. 101),

v odst. 2
- v písm. a) za slova „záchranného systému“ zařazuje odkaz č. 101),
- v písm. a) u všech odrážek vypouští odkaz č. 101),
- v písm. d) za slova „obrany státu“ zařazuje odkaz č. 130),
- v písm. d) u všech odrážek vypouští odkaz č. 130).

Článek 4

V odkazech – se:
________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 10. 2014

Strana 3 (celkem 4)



- v odkazu č. 13d) dosavadní text ruší a nahrazuje textem:
„-  § 129 odst. 2, 3, § 129a, § 129b zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů,
  -  zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)“,

- v  odkazu  č.  82  vypouští  slova  „a  o  změně  zákona  č.  283/1991  Sb.,  o  Policii  České
republiky (zákon o cestovních dokladech)“.

Článek 5

V příloze č. 2 – Vzájemný výkon přenesené působnosti a výkon sociálních služeb – se:

- v odstavci „Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Ořešín na úseku:“

 v bodě 11. Životní prostředí:
- vypouští třetí odrážka.

Článek 6

V příloze č. 6 – Kontrolní řád – se:
- na konec zařazuje nový odkaz č. 3, který zní: „zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)“.

Článek 7

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r. 
primátor města Brna

Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 25. 10. 2014

Strana 4 (celkem 4)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 8/2014,
	Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
	Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
	1. náměstek primátora města Brna

